
UCHWAŁA NR IX/48/2015
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 8 września 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 
594 z późn.zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. 
poz.885 z późn.zm.)

Rada Gminy Wilczyce
postanawia:

§ 1. 1. Zwiększa się  plan dochodów budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 20 000 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 20 000 zł. (remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w m. Bożęcin) .

3. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078 Usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, § 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) o kwotę 28 003 zł.

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078 Usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 28 003 zł.

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 20 000 zł.

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od  osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale 
75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych, § 0340 Podatek od środków transportowych o kwotę 10 000 zł.

3. Zwiększa się  plan wydatków budżetu Gminy w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 
85415 Pomoc materialna dla uczniów, § 3240 Stypendia dla uczniów o kwotę 15 000 zł.

4. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa , rozdziale 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Rozbudowa budynku świetlicy w m. Pielaszów polegającej na dobudowie ganku wraz z dostosowaniem wejścia 
głównego do budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych ) o kwotę 15 000 zł.

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 
80106 Inne formy wychowania przedszkolnego, § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty (Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Łukawa „Wspólnota Wiejska”) o kwotę 
10 000 zł.

2. Zmniejsza się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80106 Inne 
formy wychowania przedszkolnego, § 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną / 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi Radoszki 20 000 zł, Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju 
Sołectwa Daromin „ Moja Miejscowość”10 000 zł/ o kwotę 30 000 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80103 Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, § 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną, 
(Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Daromin „ Moja Miejscowość”) o kwotę 40 000 zł.

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od  osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 
rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, § 0310 Podatek od nieruchomości o 
kwotę 133 790 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 4480 Podatek od nieruchomości o kwotę 133 790 zł.

§ 5. W uchwale Nr III/15/2014 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wilczyce na 2015 rok,

1) załącznik nr 4 „ Zadania inwestycyjne roczne w 2015 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) załącznik nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2015 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) załącznik nr 11 „Dotacje podmiotowe w 2015 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały.

4) załącznik nr 12 „ Dotacje celowe w 2015 r. „otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały,

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr IX/48/2015

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2015 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2015 r.

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2015 (7+8+9+10) dochody własne 
jst

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki 
pochodzące

z innych źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Jednostka org. realizująca 
zadanie lub koordynująca 

program

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 010 01010 Zakup pomy do studzienki 
wodociągowej w m. Radoszki 5000 5000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

2 010 01041 Remont świetlic wiejskich w m. 
Radoszki, Daromin, Pielaszów 168 028 128 028

A.
B.
C.
D.

40 000 Urząd Gminy Wilczyce

3 900 90001 Zakup koparki 153 750 153 750

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

4 600 60016 Dokumentacja projektowa 
modernizacji dróg gminnych 37 000 37 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

5 600 60017 Odbudowa drogi wewnętrznej 
Nr 738/3 w Wilczycach 40 000 40 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 1



6 600 60078

Odbudowa, przebudowa dróg

1 156 462 454 465

A.701997
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

7 700 70005

Rozbudowa budynku świetlicy 
w m. Pielaszów polegającej na 
dobudowie ganku wraz 
z dostosowaniem wejścia 
głównego do budynku dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych

38 000 38 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

8 801 80195

Budowa placu zabaw w m. 
Bugaj

40 000 40 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

9 900 90015

Dokumentacja projektowa 
budowy i montażu przewodów 
i lamp oświetlenia ulicznego 30 000 30 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

10 926 92601

Przebudowa ogrodzenia boiska 
sportowego w Wilczycach

40 000 40 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

11 750 75023

Zakup kserokopiarki do Urzędu 
Gminy Wilczyce

10 000 10 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

Ogółem 1 718 240 976 243 701 997 40 000 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/48/2015

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2015 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2015 r.

w tym:

w tym: w tym:

Wydatki jednostek budżetowych

Dział Rozdział § Dotacje ogółem
Wydatki bieżące

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

wydatki związane 
z realizacją 

statutowych zadań

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

010 01095 2010 219183,99

010 01095 4300 4297,73 4 297,73

010 01095 4430 214886,26 214 886,26

750 75011 2010 34 823

750 75011 4010 25 823 25 823

750 75011 4040 2 500 2 500

750 75011 4110 6 500 6 500

751 75101 2010 676,00

751 75101 4010 566,00 566,00

751 75101 4110 96,40 96,40

751 75101 4120 13,60 13,60

751 75107 2010 24 784

751 75107 3030 14 840,00 14840,00

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 1



751 75107 4110 684,17 684,17

751 75107 4120 86,73 86,73

751 75107 4170 3 980,00 3 980,00

751 75107 4210 4 058,35 4 058,35

751 75107 4300 315,46 315,46

751 75107 4410 819,29 819,29

751 75110 2010 11 545

751 75110 3030 6 600,00 6 600,00

751 75110 4110 369,60 369,60

751 75110 4120 45,34 45,34

751 75110 4170 2 150,00 2 150,00

751 75110 4210 1 627,09 1 627,09

751 75110 4300 196,68 196,68

751 75110 4410 556,29 556,29

801 80101 2010 13 084

801 80101 2820 6 944,96 6944,96

801 80101 4010 129,56 129,56

801 80101 4240 6 009,48 6 009,48

801 80110 2010 12 000

801 80110 2820 7 821,58 7821,58

801 80110 4010 119,12 119,12

801 80110 4240 4 059,30 4 059,30

852 85212 2010 1 607 911

852 85212 3110 1 521 178 1 521 178,00

852 85212 4010 43 067 43 067

852 85212 4040 3 666 3 666

852 85212 4110 40 000 40 000

852 85213 2010 8 737

852 85213 4130 8 737 8 737,00

852 85215 2010 438,72

852 85215 3110 430,12 430,12

852 85215 4210 8,60 8,60

852 85295 2010 1 070

852 85295 3110 600,00 600,00

852 85295 4210 470,00 470,00

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 2



Ogółem 1 934 252,71 1 934 252,71 129 796,52 267 481,53 14 766,54 1 522 208,12

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/48/2015

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2015 r.

Dotacje podmiotowe w 2015 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji Kwota dotacji w zł
1 2 3 4 5

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach 180 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska”

275 520,00

2 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska”

64 236,00

3 801 80106 2540
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska”

16 145,00

4 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska”

75 600,00

5 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki

344 400,00

6 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki

74 942,00

7 801 80106 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki

29 695,00

8 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki

183 600,00

9 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość”

511 680,00

10 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość”

67 304,00

11 801 80106 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość”

19 817,00

12 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość”

222 979,00

13 801 80150 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość”

25 421,00

Ogółem
2 091 339,00

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/48/2015

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2015 r.

Dotacje celowe w 2015 r.

Lp
. Dział Rozdzia

ł Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca 
dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 5

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014 6620 Odbudowa dróg powiatowych na 
terenie gminy Wilczyce

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu 50 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 926 92605 2830 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

wyłoniona w drodze 
konkursu 60 000

2 801 80101 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju 
Sołectwa Łukawa 
„Wspólnota Wiejska” 1 311,75

3 801 80110 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju 
Sołectwa Łukawa 
„Wspólnota Wiejska” 2 425,68

4 801 80101 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 2 074,08

5 801 80110 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 2 425,68

6 801 80101 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju 
Sołectwa Daromin „ Moja 
Miejscowość”

3 559,13

7 801 80110 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju 
Sołectwa Daromin „ Moja 
Miejscowość”

2 970,22

Ogółem 124 766,54

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr IX/48/2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 8 września 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.

W § 1 uchwały zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej na remont drogi wewnętrznej w m. Bożęcin
o kwotę 20 000 zł.

W § 2 uchwały następuje przesunięcie środków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej.
Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi
wewnętrzne,§ 4300 Zakup usług pozostałych o 20 000 zł, zwiększa się dochody z podatku od środków
transportowych o 10.000 zł. Zwiększa się plan wydatków na stypendia dla uczniów o kwotę 15 000 zł (wkład
własny Gminy) i na wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Rozbudowa budynku świetlicy w m. Pielaszów
polegającej na dobudowie ganku wraz z dostosowaniem wejścia głównego do budynku dla potrzeb osób
niepełnosprawnych) o kwotę 15 000 zł.

W § 3 uchwały zmniejsza się plan wydatków na Punkty przedszkolne prowadzone przez Stowarzyszenia,
a zwiększa się plan wydatków w oddziałach przedszkolnych.

W § 4 uchwały zwiększa się dochody i wydatki Urzędu Gminy Wilczyce z tytułu podatku od nieruchomości.

Dokonane zmiany dochodów i wydatków mają na celu zapewnienie płynności finansowej budżetu.

Id: 2DA25297-B3C8-408E-BA58-DE036534E7F8. Podpisany Strona 1




